
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DELL’AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’, PER TITOLI E COLLOQUIO, TRA AZIENDE ED 

ENTI DEL COMPARTO SANITA’, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO, INFERMIERE 

CAT. D, DA ASSEGNARE ALLA S.S. QUALITA’ E GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO. (ATTI 

405/2019) 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera)”; 

 

Vista la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del 

personale dipendente anni 2019-2020-2021”; 

 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

 

Richiamate: 
- la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020” 

- la Legge 27.12.2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- la deliberazione n. 94 del 23.1.2020, ad oggetto: “Approvazione allocazione  costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ ASST Santi Paolo e Carlo delle competenze stipendiali del 

personale dipendente, personale universitario e territoriale per l’anno 2020”; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 2316 del 14.11.2019 questa ASST  ha emesso avviso pubblico di mobilità, per titoli 

e colloquio,  tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0000171    del 06/02/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – cat. D -  da assegnare alla S.S. 

Qualità e Gestione del Rischio Clinico, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del d.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- con deliberazione n. 2523 del 02.12.2019 l’ASST ha provveduto ha rettificare parzialmente la 

deliberazione n. 2316 del 14.11.2019, riaprendo i termini di scadenza dell’avviso sopra richiamato; 

 

Visto il verbale di constatazione con il quale si dà atto che per l’avviso di mobilità oggetto del presente 

provvedimento, alla data del 02.01.2020, data di scadenza del bando, sono pervenute n. 4 domande di 

partecipazione e precisamente: 

 

- CANNITO Giuseppe  

- GUGIANA Nicola 

- RIZZELLO Alessio 

- TURRICIANO Davide Natale 

 

Ritenuto di dover disporre l’ammissione dei candidati: Nicola GUGIANA, Alessio RIZZELLO e Davide 

Natale TURRICIANO in quanto risultano in possesso dei requisiti prescritti ed indicati nel bando, e di 

ammettere con riserva  il candidato Giuseppe CANNITO in quanto in fase di conclusione del periodo di 

prova; 

 

Ritenuto, inoltre,  di procedere, ai fini dell’espletamento dell’avviso di che trattasi, alla nomina della 

Commissione Esaminatrice, come segue: 

 

Presidente: 

- Ettore Mosconi – Dirigente delle Professioni Sanitarie - area Infermieristica dell’Asst Santi Paolo e Carlo 

o suo delegato; 

 

Componenti: 

- Donatella Vasaturo – Collaboratore Professionale Sanitario Esperto con funzioni di coordinamento  

dell’Asst Santi Paolo e Carlo - Presidio San Carlo, o suo delegato; 

 

- Angela Salvato  – Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere -ASST Santi Paolo e o suo delegato; 

Segretario: 

- Elvira Camele Assistente Amministrativo presso la S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo o 

suo delegato; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. di ammettere all’avviso pubblico di mobilità, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del comparto 

Sanità, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Professionale 

Sanitario – Infermiere cat. D - da assegnare alla S.S. Qualità e Gestione del Rischio Clinico, i candidati in 

possesso dei requisiti prescritti dal bando  e precisamente: 

 

- GUGIANA Nicola 

- RIZZELLO Alessio 

- TURRICIANO Davide Natale 

 

2. di ammettere con riserva all’avviso di mobilità in oggetto, il candidato CANNITO Giuseppe in quanto in 

fase di conclusione del periodo di prova; 

 

3. di costituire la Commissione Esaminatrice, come segue: 

 

Presidente: 

- Ettore Mosconi – Dirigente delle  Professioni  Sanitarie -  area Infermieristica dell’Asst Santi Paolo e 

Carlo o suo delegato; 

 

Componenti: 

- Donatella Vasaturo – Collaboratore Professionale Sanitario Esperto con funzioni di coordinamento  

dell’Asst Santi Paolo e Carlo - Presidio San Carlo, o suo delegato; 

 

- Angela Salvato  – Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere -ASST Santi Paolo e o suo 

delegato; 

 

Segretario: 

- Elvira Camele Assistente Amministrativo presso la S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo o suo 

delegato; 

 

4. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente, l’eventuale spesa derivante 

dall’assunzione del Collaboratore Professionale oggetto del presente provvedimento troverà copertura nei 

costi del personale, come da deliberazione n. 94 del 23.01.2020, per il bilancio dell’esercizio 2020 e verrà 

imputata con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza per l’esercizio 2021 e successivi; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo - la cui esecutività è affidata alla stessa quale responsabile del procedimento; 

 

6. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-02-06T12:42:22+0100


		2020-02-06T12:46:28+0100


		2020-02-06T12:50:50+0100


		2020-02-06T12:55:00+0100




